[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 12 декабря  2012 года
	       №
	 307

 г. Бокситогорск
О передаче части полномочий  администрации Бокситогорского муниципального района администрациям Ефимовского городского, Анисимовского, Большедворского, Борского, Заборьевского, Климовского, Подборовского, Радогощинского, Самойловского сельских поселений

   по решению вопросов местного значения района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Р Е Ш А Е Т:
   1. Передать  часть следующих полномочий администрации Бокситогорского муниципального района администрациям Ефимовского городского, Анисимовского, Большедворского, Борского, Заборьевского, Климовского, Подборовского, Радогощинского, Самойловского сельских поселений                 (далее также поселения) по решению  вопросов местного значения района:

 дорожная деятельность (зимнее содержание дорог) в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах соответствующего поселения.

2. Исполнение указанных в пункте 1 решения полномочий должно осуществляться администрацией поселения самостоятельно, в соответствии             с федеральным, областным законодательством, Уставом Бокситогорского муниципального района, нормативно-правовыми актами Бокситогорского муниципального района по решению вопросов местного значения.

 3. Администрации  Бокситогорского муниципального района  заключить соглашения с администрациями поселений о передаче части полномочий                 с 01 января 2013 года и по  31 декабря 2014 года.

 4. Финансирование расходов, связанных с исполнением указанных                   в пункте 1 решения  полномочий, производить за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Бокситогорского муниципального района в бюджеты соответствующих поселений.

2

    5. Решение вступает в силу в день его принятия и подлежит опубликованию             в газете «Новый путь».

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                 В.И.Тихонов      ____________________________________________________________________

Разослано: администрация БМР, администрации поселений-9, ККХ, Новый путь,

                    в дело